Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Северо-Осетинский государственный университет

имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

« О ''’ » ' / с 2- 2022г. № А.
по деятельности

г. Владикавказ

О размере стипендии

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в связи с выделением
дополнительного финансирования п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на декабрь 2022 года следующие размеры стипендий:
- государственная академическая стипендия студентам -  3500 рублей;
- повышенная (на 20%) академическая стипендия студентам -  4200

рублей;
- повышенная государственная стипендия по критериям студентам -

10000 рублей;
-повышенная социальная стипендия студентам 1-2 курсов -  13000

рублей;
- государственная социальная стипендия студентам -  5250 рублей;
- стипендия аспирантам, обучающимся по программам подготовки

научно-педагогических кадров, -  6000 рублей;
- стипендия аспирантам, обучающимся по программам подготовки

научно-педагогических кадров по техническим и естественным направлениям
подготовки согласно перечню, установленному Министерством образования и
науки Российской Федерации, -  11000 рублей;

- стипендия ординаторам -  9360 рублей.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

цифровой трансформации и инновациям Габисова К.Э.

Ректор А.У. Огоев